ATA DA DÉCIMA SETIMA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE JUQUIÁ.  Aos quatro dias do mês de novembro do ano de
dois mil e dezenove, no prédio da Câmara Municipal, situado na Rua Martins
Coelho, 96, onde funciona o Poder Legislativo, realizou-se a décima sétima
sessão ordinária da Câmara Municipal de Juquiá. Pelo livro de presença
verificou-se o comparecimento dos seguintes vereadores. 01. ANTONIO
XAVIER CAVALCANTE, 02. FABIANO APARECIDO TEIXEIRA, 03.
FABIANO DOS SANTOS OLIVEIRA, 04. JOSÉ ANTONIO FREIRE,
05. JOSÉ MARIA LEMOS SOARES, 06.  LÁZARO ANUNCIAÇÃO
DOS SANTOS, 07. NAZEM JAZE, 08.  PABLO RODRIGO DA SILVA
LARA, 09. ROBERTO DE SOUSA ALVES, 10. RONALDO DE
OLIVEIRA MARCELINO e 11. TADEU PEREIRA DO AMARAL.
Havendo número legal e em nome de Deus o Senhor Presidente declarou
aberto os trabalhos da sessão ordinária, com a leitura de um trecho da Bíblia
Sagrada.       REQUERIMENTOS N.ºS. 013, 014, 015  e 016/2019,
aprovados por unanimidade.   PROJETO DE LEI N.º 40/2019, “ Institui
no município de Juquiá, o  programa Á PRAÇA É NOSSA” e dá outras
providências. Foi encaminhado às Comissões Permanentes.     PROJETO
DE LEI N.º 41/2019, “Estabelece o Plano Diretor participativo de Juquiá, e
dá outras providências”. Foi encaminhado às Comissões Permanentes.
PALAVRA LIVRE AOS VEREADORES:  Fez uso da palavra os
Vereadores  Bibi e  José Antonio.    PASSOU-SE ENTAO À ORDEM DO
DIA.  PROJETO DE LEI N.º 31/2019,  Dispõe sobre a ouvidoria do
município de Juquiá e dá outras providências”. PROJETO DE LEI N.º
36/019,   Estabelece os requisitos de extração mineral. O controle,
acompanhamento e fiscalização das atividades de exploração de recursos
minerários, taxas/tarifas e dá outras providências”. PROJETO DE LEI N.º
37/2019,  “Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal  proceder permuta
de área de propriedade do município, na forma que especifica”.   Nada mmais
havendo a tratar   o senhor Presidente encerrou os trabalhos da sessão     da
qual lavrou se a presente Ata que após ser lida e aprovada será assinada pelo
Presidente, Primeiro e Segundo Secretário.

____________             ________________________________           ______________________________
NAZEM JAZE             FABIANO DOS SANTOS OLIVEIRA              FABIANO APARECIDO TEIXEIRA
PRESIDENTE                             1.º SECRETÁRIO                                                2.º SECRETÁRIO